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MEMORANDO N°  02967  -2024/MIDAGRI-INIA-DDTA 

 
 
A : CPC. YSMAEL RAFAEL MAYURI QUISPE 
  Director General 
  Oficina de Administración 
 
ASUNTO : Remito la evaluación de la oferta técnica presentada por las empresas 

  ofertantes durante la AS Nº 08-2024-INIA 
 
REFERENCIA : CARTA N° 003-2024/MIDAGRI-INIA/DDTA-AGPRES 
 
FECHA :  La Molina, 08 de Abril de 2024. 
 

 

Es grato dirigirme a usted en relación al documento de referencia, conforme a lo indicado 
por su despacho y en virtud de la solicitud realizada por el comité de selección de la AS N° 
08-2024-INIA. En cuanto a la evaluación de las ofertas de las empresas ANSERTECH PERU 
S.A.C. y JCC GLOBAL SALES SOLUTIONS S.A.C., se ha determinado que no cumplen con 
las especificaciones técnicas, según se detalla en el anexo adjunto. 
 
Por otro lado, las ofertas de las empresas LANDEO INNOVACION EIRL y CONSULTUSS 
AD MANUS TRAHERE SAC sí cumplen con el numeral 4 (Descripción Detallada de las 
características del bien), “Adquisición de medidor de índice de vegetación de diferencia 
normalizada (NDVI), en el marco del proyecto de inversión con CUI 2449640”, tal como se 
describe en las especificaciones técnicas. 
 
Sin otro particular, me suscribo de usted, con la finalidad de continuar con los trámites 
correspondientes. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.inia.gob.pe/


ÍTEM CARACTERISTICAS

1 Medidor de diferencia normalizada de índice vegetativo portátil más accesorios y software (NDVI). FIELDSCOUT/ CM 1000 TRIMBLE/GREENSEEKER
PLANTPEN PRI210/PLANTPEN 

NDVI 310
FIELDSCOUT/ CM 1000

Fuente de luz: fuente de luz de longitud de onda dual: rojo = 635 nm a 660 nm / NIR = Entre 760 a 840 

nm.
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Infrarrojo cercano (NIR)= 780 nm

NO CUMPLE: No menciona 

según el link 

https://www.specmeters.com/n

utrient-management/chlorophyll-

meters/chlorophyll/cm1000/

SI CUMPLE NO CUMPLE: NIR 760 nm

NO CUMPLE: No menciona 

según link 

https://www.specmeters.com/

nutrient-

management/chlorophyll-

meters/chlorophyll/cm1000/

Humedad relativa: 0 a 95%

NO CUMPLE: No menciona 

según el link 

https://www.specmeters.com/n

utrient-management/chlorophyll-

meters/chlorophyll/cm1000/

NO CUMPLE: No menciona  

según el link 

https://agricultura.trimble.es/pro

duct/sensor-de-cultivos-

greenseeker/

SI CUMPLE

NO CUMPLE: No menciona 

según link 

https://www.specmeters.com/

nutrient-

management/chlorophyll-

meters/chlorophyll/cm1000/

Pantalla de fácil lectura incluso bajo la luz del sol SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Puerto de carga Micro USB. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Duración de batería: Batería recargable SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Campo de visión entre: de acuerdo al fabricante SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Altura de operación: de acuerdo al fabricante SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Temperatura de funcionamiento: De 0 a +55 °C NO CUMPLE: 0 a 50 C NO CUMPLE: 0 a 50 C SI CUMPLE SI CUMPLE

Temperatura de carga: de acuerdo al fabricante SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Conectividad: Bluetooth SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLEOBSERVACIÓN

ANSERTECH PERU S.A.C.

ANEXO N° 1: EVALUACIÓN TÉCNICA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 08-2024-INIA

PROCEDIMIENTO ELECTRONICO 

ADQUISICIÓN DE MEDIDOR DE INDICE DE VEGETACION DE DIFERENCIA NORMALIZADA (NDVI), EN EL MARCO DEL PROYECTO CUI N° 2449640

DESCRIPCIÓN CONSULTUSS AD MANUS 

TRAHERE S.A.C./INVERSIONES 

MAURICIO RIOS EIRL

JCC SALES S.A.C. LANDEO INNOVACION E.I.R.L. 


